

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1170/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 168/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE MAMBAÍ-GOÍÁS

O(A) Secretário(a) Municipal do(a) FUNDO MUN. DE SAUDE - FMS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

B C DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.717.062/0001-59, estabelecida na Não Informado, Central, Nenhum, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/1       | APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO, TALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TENSÃO MÍNIMO 7MA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | 1    | UN    | 4.800,00   | 4.800,00    |
| 1/2       | ARMÁRIO AUXILIAR ODONTOLOGICO C/6 GAVETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 3    | UND   | 1.560,00   | 4.680,00    |
| 1/3       | ARMÁRIO TRIPLO COM PIA OTONTOLOGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | 2    | UND   | 3.400,00   | 6.800,00    |
| 1/4       | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO  CAPACIDADE MECÂNICA ATÉ 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | 2    | UN    | 1.850,00   | 3.700,00    |
| 1/5       | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO  CAPACIDADE DIGITAL  ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM) TARA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | 2    | UN    | 1.230,00   | 2.460,00    |
| 1/6       | BALANÇA DIGITAL PORTATIL 150KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | 8    | UND   | 89,00      | 712,00      |
| 1/7       | BOMBA DE VÁCUO ATÉ 1/2HP/CV, POTÊNCIA   VAZÃO  PROCESSO DE VÁCUO DE 0,5 A 2 HP A PARTIR DE 3 CFM FILTRADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 1    | UND   | 4.750,00   | 4.750,00    |
| 1/8       | DETECTOR FETAL, TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI, PROJETADO PARA DAR GRANDE FACILIDADE À AUSCULTA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, UTILIZANDO UM REVOLUCIONÁRIO TRANSDUTOR DE 2,2 MHZ COM ALTÍSSIMO NÍVEL DE SENSIBILIDADE. COM TODA A PRATICIDADE DE UM EQUIPAMENTO PORTÁTIL, TENDO EM SUA BOLSA COMPARTIMENTO QUE PERMITE GUARDAR SEU TRANSDUTOR, PROTEGENDO-O E FACILITANDO O TRANSPORTE. PESO 500G, MODELO PORTÁTIL, TRANSDUTOR 2.2 MHZ DIMENSÕES 4,5 X 8,5 X 18CM ALIMENTAÇÃO2 BATERIAS DE 9 VOLTS ACESSÓRIOS ACOMPANHANTES CAPA EM COURO SINTÉTICO, 2 BATERIAS 9V, GEL E MANUAL |       | 5    | UND   | 1.200,00   | 6.000,00    |
| 1/9       | ESFIGNOMANÔMETRO C/ ESTETO - INCLUSO: 1 APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGNOMANÔMETRO) 1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 20   | UND   | 120,00     | 2.400,00    |
| 1/10      | FOCO CLÍNICO AUXILIAR GINECOLOGICO C/ ESPELHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | 3    | UND   | 910,00     | 2.730,00    |
| 1/11      | MESA ESCRITÓTIO 120X60 CM COM DUAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | 2    | UND   | 830,00     | 1.660,00    |

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº 1170/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 168/2025.**

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                             | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
|                        | GAVETAS                                                                                           |       |      |       |            |             |
| 1/12                   | MOCHO GIRATÓRIO ODONTOLOGICO A GAS 5 RODIZIOS ESTOFAMENTO PVC                                     |       | 2    | UND   | 850,00     | 1.700,00    |
| 1/13                   | DESTILADOR DE ÁGUA 4L 220V                                                                        |       | 1    | UND   | 1.580,00   | 1.580,00    |
| 1/14                   | UNIDADE AUXILIAR C/ SUGADOR                                                                       |       | 1    | UND   | 1.950,00   | 1.950,00    |
| 1/15                   | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO  CAPACIDADE DIGITAL ATÉ 25 LITROS. |       | 1    | UN    | 6.800,00   | 6.800,00    |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                                                                                                   |       |      |       |            | 52.722,00   |

PUBLIQUE - SE

MAMBAÍ, 27 de junho de 2025